Rua: Vitório Bobbio, n 281-Centro-Sooretama-ES-CEP:29927-000 TELEFONE (XX27) 3273-1282

WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2022 PARA

PROFESSORES E TÉCNICOS PEDAGÓGICOS

4ª CONVOCAÇÃO PARA POSSE E ESCOLHA DE VAGAS – 01/2023

1) A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA, estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, com base no que dispõe o item

1. do edital n° 001/2022, de 17 de fevereiro de 2022, e após ter sido

homologado o concurso público n° 001/2022 em 17 de fevereiro de 2022;

2) CONVOCA, os candidatos nomeados nos cargos abaixo discriminados,

através deste edital, para nos termos do item 11, comparecer ao setor de

recursos humanos, situado à Rua Vitório Bobbio, 281, Centro de

Sooretama, na data designada nos anexos abaixo para tomar posse e

escolha de vaga de acordo com a classificação final do concurso público.

3) Os candidatos que não comparecerem na data e horário marcado para

escolha de vaga e posse perderão o direito de assumir a vaga conforme

ordem de classificação e serão eliminados de acordo com o edital.

SOORETAMA/ES, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

_______________________________________________________________

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA

_______________________________________________________________

ANTÔNIO GONÇALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO

http://www.sooretama.es.gov.br/

Rua: Vitório Bobbio, n 281-Centro-Sooretama-ES-CEP:29927-000 TELEFONE (XX27) 3273-1282

WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

ANEXO I

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS

DATA 14/02/2023 ÀS 9:40 MIN

Nº ESCOLA TURNO

Matutino Vespertino

01 EMEF. João Neves Pereira 1 1

02 EMEF. Professor Alberto Stange Junior 1

 TOTAL 3

ANEXO II

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA

DATA 14/02/2023 ÀS 9:40 MIN

Nº ESCOLA TURNO

Matutino Vespertino

01 EMEF. Professor Alberto Stange Junior 1

02 EMEF. João Neves Pereira  1

 TOTAL 2

ANEXO III

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA

DATA 14/02/2023 ÀS 9:40 MIN

Nº ESCOLA TURNO

Matutino Vespertino

01 EMEF. João Neves Pereira 1 2

 TOTAL 3

http://www.sooretama.es.gov.br/

Rua: Vitório Bobbio, n 281-Centro-Sooretama-ES-CEP:29927-000 TELEFONE (XX27) 3273-1282

WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

1. PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS

 FERNANDO VITTORAZZI BRAZ

 JÉSSICA CRISTINA LENZI.

2. PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA

 DÉBORA CRISTINA SERAFIM DOS SANTOS.

3. PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA

  RAYANE MINTO BIMBATO.

  JHEAN ROZA BARROS

_______________________________________________________________

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA

_______________________________________________________________

ANTÔNIO GONÇALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.sooretama.es.gov.br/